
  1 von 1 

 

E n t w u r f  

Verordnung der Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, 
Innovation und Technologie, mit der die Zulassungsstellenverordnung geändert wird (15. 
Novelle zur ZustV) 

Aufgrund des § 40 Abs. 2a, § 40a Abs. 2 und des § 41 Abs. 2 KFG 1967, BGBl. Nr. 267/1967, zu-
letzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 116/2024, wird verordnet: 

Die Zulassungsstellenverordnung–ZustV, BGBl. II Nr. 464/1998, zuletzt geändert mit der Verord-
nung BGBl. II Nr. 282/2023, wird wie folgt geändert: 

1. In § 13 Abs. 1a wird der Betrag „28,10“ auf „29,50“ und der Betrag „25,10“ auf „26,42“ geändert. 

2. Dem § 14 wird folgender Abs. 12 angefügt: 

„(10) § 13 Abs. 1a in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2024 tritt mit 27. Dezember 
2024 in Kraft. Anlage 7 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2024 tritt mit Ablauf des Tages 
der Kundmachung dieser Verordnung in Kraft.“ 

3. Die Anlage 7 lautet (siehe Anlage): 


	1. In § 13 Abs. 1a wird der Betrag „28,10“ auf „29,50“ und der Betrag „25,10“ auf „26,42“ geändert.
	2. Dem § 14 wird folgender Abs. 12 angefügt:
	3. Die Anlage 7 lautet (siehe Anlage):

